

INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL
ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO
DEL 01 DE ENERO AL 28 DE FEBRERO 2023
(Valores en Lempiras)
NO AUDITADO

Cuenta Contable	Descripción	Ejercicio Actual 28 DE FEBRERO 2023
5	INGRESOS	
52	Ingresos no Tributarios	1,440,145,688.17
521	Impuestos Indirectos	
5214	Multas	9,285,485.59
5216	Otros no Tributarios	938,222.31
522	Contribuciones a la Seguridad Social	1,430,860,202.58
5221	Contribuciones del Sector Privado al Sistema de Jubilaciones y Pensiones	8,347,263.28
5222	Contribuciones del Sector Público al Sistema de Jubilaciones y Pensiones	338,823,116.39
5223	Contribuciones del Sector Privado al Sistema de Seguridad Social	16,073,042.21
5224	Contribuciones del Sector Público al Sistema de Seguridad Social	849,625,763.06
53	Ingresos de Operación	226,338,280.92
532	Venta de Servicios	846,941.90
5321	Venta de Servicios	846,941.90
54	Ingresos de No Operación	423,304,499.32
541	Intereses	423,304,499.32
5411	Intereses por Préstamos	16,003,061.71
5412	Intereses por Depósitos	24,734,898.23
5413	Intereses por Títulos y Valores	382,566,539.38
542	Alquileres	0.00
5421	Alquileres	0.00
55	Donaciones y Transferencias	2,367,320.69
552	Donaciones de Capital	2,367,320.69
5523	Donaciones de Capital Recibidas del Sector Privado	2,367,320.69
56	Otros Ingresos	18,746,669.93
561	Otros Ingresos	18,746,669.93
5611	Ganancias	2,490,657.26
5612	Ingresos Varios	16,256,012.67
	TOTAL DE INGRESOS CORRIENTES	1,885,411,120.01
6	GASTOS	
61	Gastos de Consumo	983,085,951.05
611	Servicios Personales	594,658,532.81
6111	Remuneraciones	594,658,532.81
612	Servicios no Personales	93,274,394.98
6121	Servicios Básicos	23,349,551.14
6122	Alquileres y Derechos	589,500.00
6123	Mantenimiento y Reparación de Bienes	753,160.53
6124	Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo	86,140.10
6125	Servicios Técnicos y Profesionales	45,754,857.00
6126	Servicios Comerciales y Financieros	9,388,987.13
6127	Pasajes, Váticos y otros Gastos de Viaje	41,928.75
6128	Impuestos, Derechos, Tasas y Gastos Judiciales	4,670.33
6129	Otros Servicios no Personales	13,305,600.00
613	Materiales y Suministros	262,152,971.53
6131	Materiales y Suministros	232,224,228.78
6132	Materiales y Suministros Diversos	29,928,742.75
615	Gastos por Depreciación, Amortización y Agotamiento de Activos No Concesionados	24,961,384.08
6151	Gastos por Depreciación de la Propiedad	4,255,687.19
6152	Gastos por Depreciación Maquinaria y Equipo	20,027,933.11
6154	Gasto por Depreciación de Otros Bienes	472,471.94
6156	Amortización Activos Intangibles	205,291.84
617	Pérdidas Contingenciales	8,038,667.65
6171	Pérdidas	8,038,667.65
64	Donaciones, Transferencias y Subsidios	513,717,219.00
641	Donaciones Corrientes	5,642,615.67
6411	Donaciones Corrientes al Sector Público	252,732.36
6413	Donaciones Corrientes al Sector Privado	5,389,883.31
642	Donaciones de Capital	5,272,085.50
6421	Donaciones de Capital al Sector Público	5,272,085.50
644	Transferencias de Capital	2,003,963.00
6441	Transferencias de Capital al Sector Público	2,003,963.00
645	Subsidios Corrientes	500,798,554.83
6451	Subsidios Corrientes al Sector Público	407,742,456.70
6452	Subsidios Corrientes al Sector Privado	93,056,098.13
65	Otros Gastos	13,923,959.02
651	Otros Gastos	13,923,959.02
6513	Otros Gastos Corrientes	13,923,959.02
	TOTAL DE GASTOS CORRIENTES	1,510,727,129.07
71	Cuentas de Cierre	
711	RESUMEN DE INGRESOS Y GASTOS	374,683,990.94

FIRMA

DR. JOSE GASPAR RODRIGUEZ

DIRECCIÓN EJECUTIVA

FIRMA

LIC. FRANCYS JOSE SALGADO LARA

CONTADOR INSTITUCIONAL